АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2013 год

            с. Кириково

№ 4
О   создании   Совета   профилактики

при Администрации Кириковского сельсовета

В соответствии с п. 33 ст. 1 требованиями главы 3.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Кириковской сельской администрации:

1. Отменить Постановление Администрации Кириковского сельсовета № 14/1 от 05.04.2012г. «О работе Совета профилактики».
2.
Утвердить    состав   Совета профилактики    при   Администрации Кириковской сельской согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
3.
Утвердить Положение о Совете профилактики правонарушений согласно Приложению №2.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.
    5.
Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кириковский вестник».

Глава Администрации

В.М. Попов

                                                                                        Приложение №1

                                                                                                         к Постановлению № 4
                                                                                                         от 04.03.2013 года
СОСТАВ
Совета профилактики
Председатель: Попов Виталий Михайлович- глава Администрации Кириковского сельсовета

Заместитель: Стрижова Екатерина Геннадьевна – ведущий специалист;
Члены Совета:
Иванова Т.Б.                                Директор МОУ «Кириковской СОШ»
Рангаев С. И.                                 Участковый инспектор
Вебер Г. А.                                    Социальный педагог
                                                         МОУ «Кириковской СОШ»
Сластихина Н. П.                        Психолог МОУ «Кириковской СОШ»
Приложение № 2 к Постановлению администрации Кириковского сельсовета

от 04.03.2013г.  № 4
ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете профилактики правонарушений

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Совет профилактики при Администрации Кириковского сельсовета  создается для предупреждения и профилактики правонарушений на территории муниципального образования

Решение о создании Совета профилактики принимается администрацией Кириковского сельсовета и оформляется Постановлением администрации Кириковского сельсовета.

В Совет профилактики входит председатель Совета, заместитель председателя Совета, члены Совета. Количество членов Совета определяется Главой Администрации.

Совет профилактики осуществляет свою деятельность на основании положения «О Совете профилактики», утверждаемого постановлением администрации муниципального образования.

Непосредственное руководство Советом профилактики, организационное, методическое и материально-техническое обеспечение осуществляется администрацией Кириковского сельсовета.

Совет профилактики работает на общественных началах. Члены Совета профилактики за активную работу могут поощряться органами местного самоуправления.

ЗАДАЧИ

1. Изучает и анализирует состояние преступности и других правонарушении на территории поселения.

2. Рассматривает материалы и сообщения о правонарушениях, совершаемых жителями поселении, направленные на рассмотрение Совета профилактики.

3. Осуществляет взаимодействие с правоохранительными органами, общественными
формированиями
правоохранительной направленности, органами местного самоуправления, комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав, другими субъектами профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, а также профилактики детской безнадзорности.

4. Осуществляет общественный контроль за лицами, состоящими на профилактическом учете, в том числе за несовершеннолетними и за неблагополучными семьями.

5. Осуществляет индивидуальное шефство над несовершеннолетними, в том числе находящимися под опекой.

6. Подбирает и рекомендует к закреплению за несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете шефов, из числа жителей поселения. Заслушивают шефов о проделанной работе.

7. Исполняет другие полномочия, направленные на профилактику правонарушений.

8. Совет профилактики работает и заседает на основании утвержденного им плана, но не реже 1 раза в 3 месяца.

ПРАВА СОВЕТА

1. Запрашивает в органах местного самоуправления, на предприятиях, в учреждениях и организациях необходимую информацию для осуществления своей деятельности.

2. Рассматривает и принимает решения по материалам, направленным на рассмотрение Совета профилактики.

3. Применяет в отношении нарушителей различные меры общественного воздействия, в том числе в виде «Общественного порицания».

4. Выносит ответственным лицам предложения об устранении причин и условий способствующих совершению правонарушений. Заслушивают этих лиц о проводимой работе по профилактике правонарушений, пьянства и алкоголизма в трудовых коллективах, семьях, о фактах противоправного поведения в организованных детских коллективах, клубных учреждениях.